[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 января 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 031

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по обеспечению участия спортивных сборных команд Верхнекетского района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области в 2017 году
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации Законом Томской области от 07.06.2010 № 94-ОЗ «О физической культуре и спорте в Томской области», Законом Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», Законом Томской области от 29.12.2016 № 174-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования», государственной программой «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 488а, соглашением от 20.01.2017 № 5 «О предоставлении из областного бюджета в 2017 году бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд Верхнекетского района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по обеспечению участия спортивных сборных команд Верхнекетского района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области в 2016 году.
2. Определить, что Администрация Верхнекетского района является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Администрации Верхнекетского района обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления за счет средств местного бюджета в размере не менее 5 процентов от суммы субсидии на обеспечение участия спортивной сборной команды Верхнекетского района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области в 2017 году (далее – Субсидия).
4. Начальнику отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района Морозовой Л.В. предоставлять в Департамент по молодёжной политике, физической культуре и спорту Томской области (далее – Департамент) ежеквартально, не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об использовании субсидии по форме, утвержденной Департаментом.
5. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии Администрации Верхнекетского района обеспечить возврат Субсидии в неиспользованной части в установленном законом порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», но не ранее чем 1 февраля 2017 года.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://vkt.tomsk.ru/.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                    Г.В. Яткин
Морозова Л.В.

2-17-76
Дело - 2,  МПФКС - 1,  бух.адм-1, УФ-1,